demandas diárias da Secretaria Municipal de Gestão Urbana e Obras, nas quantidades, qualidades e 
condições descritas no Documento de Formalização de Demanda.  

INTERESSADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM BRANCO/MG 
VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO R$ 56.987,96 (cinquenta e seis mil, novecentos e oitenta e sete 
reais e noventa e seis centavos) 
TIPO: MENOR PREÇO  
MODO DE DISPUTA: COM DISPUTA 

ESCLARECIMENTOS:  
Diretamente pela plataforma de licitações – www.licitardigital.com.br > edital DE 003/2026 > 
esclarecimentos. 
Telefones: (31) 3713.1420 ou (31) 98365.0065

[...]

conforme a demanda efetiva do Município, com pagamento proporcional à quantidade adquirida, 
observando os princípios da eficiência, impessoalidade, supremacia do interesse público, finalidade, 
razoabilidade e proporcionalidade. 

7. VALOR ESTIMADO: 

O valor estimado dessa contratação será R$ 56.987,96 (cinquenta e seis mil, novecentos e oitenta e sete 
reais e noventa e seis centavos). 

8. FUNDAMENTO LEGAL 

O objeto desta Dispensa tem amparo legal disposto no artigo 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21. 

9. DO PRAZO, LOCAL E DAS CONDIÇÕES: 

a) O fornecimento dos produtos deverá ocorrer de acordo com a solicitação encaminhada pelo